
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-094

PUBLIÉ LE 14 MARS 2017



Sommaire

Assistance publique-Hôpitaux de Paris
75-2017-03-14-013 - Arrête directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012076-0010 du 16

mars 2012 modifié fixant la composition de la commission de surveillance du groupe

hospitalier hôpital universitaire Necker - enfants malades (1 page) Page 5

Cour d'appel de Paris
75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le

fonctionnement du pôle chorus (7 pages) Page 7

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA - Pôle Audit  (5

pages) Page 15

Préfecture de Police
75-2017-03-13-005 - Arrêté n°2017-00196 portant délégation de signature au préfet

délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris -

Charles-de-Gaulle et du Bourget. (2 pages) Page 21

Rectorat de l'académie de Paris
75-2017-03-14-012 - 
Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation au patrimoine et aux

constructions universitaires (DPCU) (3 pages) Page 24

75-2017-03-14-002 - Arrêté n° 2017-026 du 1er mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation académique à la formation

(DAFOR) (2 pages) Page 28

75-2017-03-14-003 - Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du

privé (DEP)
 (3 pages) Page 31

75-2017-03-14-004 - Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de l’organisation et de la

programmation scolaire 
du privé sous contrat et hors contrat (3 pages) Page 35

75-2017-03-14-005 - Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la coordination paye et

Bureau du chômage (3 pages) Page 39

75-2017-03-14-006 - Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire
Bureau des pensions (3 pages) Page 43

75-2017-03-14-007 - Arrêté n° 2017-031 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’organisation et de la

programmation scolaire (DOPS) (2 pages) Page 47

75-2017-03-14-008 - Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du

1er degré (3 pages) Page 50

2



75-2017-03-14-009 - Arrêté n° 2017-033 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la carte scolaire et des

moyens du 1er degré public (2 pages) Page 54

75-2017-03-14-010 - Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service des affaires médicales et

sociales (SAMS) (3 pages) Page 57

75-2017-03-14-011 - Arrêté n° 2017-035 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels du supérieur

(DPSUP) (2 pages) Page 61

75-2017-03-14-014 - Arrêté n° 2017-037 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des établissements et de la vie

universitaire (DEVU) (2 pages) Page 64

75-2017-03-14-015 - Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels (DP) (3 pages) Page 67

75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières

(DAF) (4 pages) Page 71

75-2017-03-14-017 - Arrêté n° 2017-040 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des systèmes d’information

(DSI) (2 pages) Page 76

75-2017-03-14-018 - Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de la vie de l’élève (DVE) (3

pages) Page 79

75-2017-03-14-019 - Arrêté n° 2017-042 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau de l’assistance éducative et des

contrats aidés (BACA) (2 pages) Page 83

75-2017-03-14-020 - Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’intendance et de la

logistique (DIL) (3 pages) Page 86

75-2017-03-14-021 - Arrêté n° 2017-044 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des cérémonies du cabinet du

recteur (2 pages) Page 90

75-2017-03-14-022 - Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des personnels d’encadrement

(BPE) (3 pages) Page 93

75-2017-03-14-023 - Arrêté n° 2017-046 du 2 mars 2017
portant délégation de signature

en matière de contrôle de légalité des actes 
des établissements publics locaux

d'enseignement (2 pages) Page 97

75-2017-03-14-024 - Arrêté n° 2017-047 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux

d'enseignement rattachés à la région d’Ile de France. (2 pages) Page 100

3



75-2017-03-14-025 - Arrêté n° 2017-048 du 2 mars 2017
du Recteur de l’académie de

Paris portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des

établissements publics locaux d'enseignement rattachés au département de Paris et à la

commune de Paris  (2 pages) Page 103

75-2017-03-14-026 - Arrêté n° 2017-049 du 2 mars 2017
portant subdélégation de

signature
Division de l’administration de la chancellerie (DAC) (2 pages) Page 106

4



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2017-03-14-013

Arrête directorial modifiant l'arrêté directorial

n°2012076-0010 du 16 mars 2012 modifié fixant la

composition de la commission de surveillance du groupe

hospitalier hôpital universitaire Necker - enfants malades

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-03-14-013 - Arrête directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012076-0010 du 16 mars 2012 modifié fixant la
composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier hôpital universitaire Necker - enfants malades 5



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2017-03-14-013 - Arrête directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012076-0010 du 16 mars 2012 modifié fixant la
composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier hôpital universitaire Necker - enfants malades 6



Cour d'appel de Paris

75-2017-03-14-027

14-03-2017 décision portant délégation de signature pour

le fonctionnement du pôle chorus

Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 7



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 8



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 9



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 10



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 11



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 12



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 13



Cour d'appel de Paris - 75-2017-03-14-027 - 14-03-2017 décision portant délégation de signature pour le fonctionnement du pôle chorus 14



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

75-2017-03-14-001

Arrêté portant délégation de signature de la MDRA - Pôle

Audit 

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 15



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 16



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 17



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 18



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 19



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - 75-2017-03-14-001 - Arrêté portant délégation de signature de la MDRA -
Pôle Audit 20



Préfecture de Police

75-2017-03-13-005

Arrêté n°2017-00196 portant délégation de signature au

préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des

plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle

et du Bourget.

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-005 - Arrêté n°2017-00196 portant délégation de signature au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes
aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget. 21



CABINET DU PREFET

Arrêréno 2017-00196
portant délégation de signature au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-

formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget

Le préfet de police,

Vu le code des transports, notâmment son article L. 6332-2 :

vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2212-2 etL.2213-33 :

vu le code de I'aviation civile, notamment le chapitre III du titre I"'du livre II de sa
réglementaire ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 122-2 ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles R.l32l-19 et R.1321-21 ;

vu le décret n' 2004-37 4 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n" 2010-655 du 11 juin 2010 modifié relatif au préfet délégué pour la sécgrité et la
sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget, notamment son
article 2 ;

vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel cADor, préfet de la région provence-
Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouthes-du-Rhône
(hors classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu le décret du 9 mars 2017 par lequel M. François MAINSARD, inspecteur général des services
actifs de la police nationale, est nommé préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes
aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget, auprès du préfet de police ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet ;

Arrête :

Art. l"'. - Délégation permanente est donnée à M. François MAINSARD, préfet délégué pour la
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget, à
I'effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes, anêtés, décisions et mesures nécessaires à
I'exercice, sur les emprises des aérodromes de Paris-charles de Gaulle et du Bourget, des
attributions et pouvoirs mentionnés à I'article L. 122-2 du code de la sécurité intériewe et I'article
L.6332-2 du code des transports, à I'exclusion de l'anêté mentionné à l'article R. 213-1-4 du code
de I'aviation civile fixant les dispositions relatives au bon ordre, à la sécurité de I'aviation civile et à
la salubrité et celui mentionné à l'article R. 213-1-4 du même code fixant les dispositions relatives à
la sûreté de I'aviation civile.

La délégation de signature consentie à I'alinéa précédent porte notamment sur les actes er
décisions individuels prévus par le chapitre III du titre I"' du livre II de la partie réglementaire du
code de l'aviation civile.

partie

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-005 - Arrêté n°2017-00196 portant délégation de signature au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes
aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget. 22



-2-

ArL2. - Délégation permanente est dormée à M. François MAINSARD, préfet délégué pour la
sécurité et la sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget, à
l'effet de signer, au nom du préfet de police, tous ordres et décisions nécessaires à la direction de
l'action des services de la police nationale, des unités de la gendarmerie nationale et de la brigade de
sapeurs-pompiers de Paris lorsqu'ils interviennent sur les emprises des aérodromes de Paris-Charles
de Gaulle et du Bourget et à la coordination des dispositifs de sécruité intérieure qui sont mis en
ceuvre sur ces emprises.

Art. 3. - En cas d'absence ou d'empêchement de M. François MAINSARD, la délégation qui lui
est consentie par I'article 1" est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. christophe
BLONDEL-DEBLANGY, attaché principal d'administration de l'Etat, secrétaire général des
services du préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroporhraires de Paris -
Charles-de-Gaulle et du Bourget, à I'exclusion :

- des mesures de maintien de I'ordre public ;
- des nominations des membres des conseils, comités et commissions ;
- des actes budgétaires et comptables d'un montant supérieur 1 525 euros.

{rt. 4. - En cas d'absence ou d'empêchement de M. Christophe BLONDEL-DEBLANGy, la
délégation qui lui est consentie par l'article 3 est exercée, dans la limite de leurs attributions, par :

- M. David LE ROUX, attaché d'administration de I'Etat, chef du pôle sécurité et sûreté ;
- M. Laurent POUYET, attaché d'administration de I'Etat, chef du pôle Le Bourget ;
- Mme Vanessa SERRANO, attachée d'administration de I'Etat, cheffe du pôle habilitations et

double agrément ;

- Mme Corinne TRAPE, attachée d'administration de I'Etat, cheffe du pôle environnement et
développement ;

- M. Philippe ROELS, secrétaire administratif de classe supérieure, adjoint du chef du pôle
sécurité et sûreté, pour les procès-verbaux de la sous-commission de sécurité-incendie et les
documents qui s'y réfèrent.

Art.5. - Le présent arrêté entre en vigueur le 17 mars 2017.

Art. 6. - Le préfet, directeur de cabinet, et le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des
plates-formes aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget sont chargés, chacun en ce
qui le conceme, de l'exécution du présent anêté, qui sera publié aux recueils des actes
administratifs de la préfecture de police et de la préfecture de la Seine-Saint-Denis.

FaitàParis.le 1 3 fIARS ?017

2017-CÛ1tb

Préfecture de Police - 75-2017-03-13-005 - Arrêté n°2017-00196 portant délégation de signature au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes
aéroportuaires de Paris - Charles-de-Gaulle et du Bourget. 23



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-012

Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Délégation au patrimoine et aux constructions

universitaires (DPCU)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-012 - 
Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation au patrimoine et aux constructions universitaires (DPCU)

24



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-012 - 
Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation au patrimoine et aux constructions universitaires (DPCU)

25



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-012 - 
Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation au patrimoine et aux constructions universitaires (DPCU)

26



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-012 - 
Arrêté n° 2017-036 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation au patrimoine et aux constructions universitaires (DPCU)

27



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-002

Arrêté n° 2017-026 du 1er mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Délégation académique à la formation (DAFOR)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-002 - Arrêté n° 2017-026 du 1er mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation académique à la formation (DAFOR)

28



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-002 - Arrêté n° 2017-026 du 1er mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation académique à la formation (DAFOR)

29



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-002 - Arrêté n° 2017-026 du 1er mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Délégation académique à la formation (DAFOR)

30



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-003

Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des personnels enseignants du privé (DEP)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-003 - Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du privé (DEP)

31



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-003 - Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du privé (DEP)

32



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-003 - Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du privé (DEP)

33



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-003 - Arrêté n° 2017-027 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du privé (DEP)

34



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-004

Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Service de l’organisation et de la programmation scolaire 

du privé sous contrat et hors contrat

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-004 - Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de l’organisation et de la programmation scolaire 
du privé sous contrat et hors contrat

35



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-004 - Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de l’organisation et de la programmation scolaire 
du privé sous contrat et hors contrat

36



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-004 - Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de l’organisation et de la programmation scolaire 
du privé sous contrat et hors contrat

37



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-004 - Arrêté n° 2017-028 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de l’organisation et de la programmation scolaire 
du privé sous contrat et hors contrat

38



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-005

Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Service de la coordination paye et Bureau du chômage

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-005 - Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la coordination paye et Bureau du chômage

39



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-005 - Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la coordination paye et Bureau du chômage

40



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-005 - Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la coordination paye et Bureau du chômage

41



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-005 - Arrêté n° 2017-029 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la coordination paye et Bureau du chômage

42



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-006

Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

Bureau des pensions

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-006 - Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
Bureau des pensions

43



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-006 - Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
Bureau des pensions

44



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-006 - Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
Bureau des pensions

45



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-006 - Arrêté n° 2017-030 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
Bureau des pensions

46



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-007

Arrêté n° 2017-031 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division de l’organisation et de la programmation scolaire

(DOPS)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-007 - Arrêté n° 2017-031 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’organisation et de la programmation scolaire (DOPS)

47



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-007 - Arrêté n° 2017-031 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’organisation et de la programmation scolaire (DOPS)

48



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-007 - Arrêté n° 2017-031 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’organisation et de la programmation scolaire (DOPS)

49



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-008

Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des personnels enseignants du 1er degré

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-008 - Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du 1er degré

50



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-008 - Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du 1er degré

51



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-008 - Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du 1er degré

52



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-008 - Arrêté n° 2017-032 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels enseignants du 1er degré

53



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-009

Arrêté n° 2017-033 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Service de la carte scolaire et des moyens du 1er degré

public

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-009 - Arrêté n° 2017-033 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la carte scolaire et des moyens du 1er degré public

54



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-009 - Arrêté n° 2017-033 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la carte scolaire et des moyens du 1er degré public

55



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-009 - Arrêté n° 2017-033 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service de la carte scolaire et des moyens du 1er degré public

56



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-010

Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Service des affaires médicales et sociales (SAMS)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-010 - Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service des affaires médicales et sociales (SAMS)

57



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-010 - Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service des affaires médicales et sociales (SAMS)

58



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-010 - Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service des affaires médicales et sociales (SAMS)

59



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-010 - Arrêté n° 2017-034 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Service des affaires médicales et sociales (SAMS)

60



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-011

Arrêté n° 2017-035 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des personnels du supérieur (DPSUP)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-011 - Arrêté n° 2017-035 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels du supérieur (DPSUP)

61



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-011 - Arrêté n° 2017-035 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels du supérieur (DPSUP)

62



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-011 - Arrêté n° 2017-035 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels du supérieur (DPSUP)

63



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-014

Arrêté n° 2017-037 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des établissements et de la vie universitaire

(DEVU)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-014 - Arrêté n° 2017-037 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des établissements et de la vie universitaire (DEVU)

64



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-014 - Arrêté n° 2017-037 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des établissements et de la vie universitaire (DEVU)

65



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-014 - Arrêté n° 2017-037 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des établissements et de la vie universitaire (DEVU)

66



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-015

Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des personnels (DP)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-015 - Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels (DP)

67



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-015 - Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels (DP)

68



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-015 - Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels (DP)

69



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-015 - Arrêté n° 2017-038 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des personnels (DP)

70



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-016

Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des affaires financières (DAF)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières (DAF)

71



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières (DAF)

72



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières (DAF)

73



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières (DAF)

74



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-016 - Arrêté n° 2017-039 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des affaires financières (DAF)

75



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-017

Arrêté n° 2017-040 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division des systèmes d’information (DSI)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-017 - Arrêté n° 2017-040 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des systèmes d’information (DSI)

76



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-017 - Arrêté n° 2017-040 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des systèmes d’information (DSI)

77



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-017 - Arrêté n° 2017-040 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division des systèmes d’information (DSI)

78



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-018

Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division de la vie de l’élève (DVE)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-018 - Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de la vie de l’élève (DVE)

79



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-018 - Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de la vie de l’élève (DVE)

80



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-018 - Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de la vie de l’élève (DVE)

81



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-018 - Arrêté n° 2017-041 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de la vie de l’élève (DVE)

82



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-019

Arrêté n° 2017-042 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Bureau de l’assistance éducative et des contrats aidés

(BACA)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-019 - Arrêté n° 2017-042 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau de l’assistance éducative et des contrats aidés (BACA)

83



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-019 - Arrêté n° 2017-042 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau de l’assistance éducative et des contrats aidés (BACA)

84



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-019 - Arrêté n° 2017-042 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau de l’assistance éducative et des contrats aidés (BACA)

85



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-020

Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Division de l’intendance et de la logistique (DIL)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-020 - Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’intendance et de la logistique (DIL)

86



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-020 - Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’intendance et de la logistique (DIL)

87



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-020 - Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’intendance et de la logistique (DIL)

88



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-020 - Arrêté n° 2017-043 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Division de l’intendance et de la logistique (DIL)

89



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-021

Arrêté n° 2017-044 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Bureau des cérémonies du cabinet du recteur

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-021 - Arrêté n° 2017-044 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des cérémonies du cabinet du recteur

90



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-021 - Arrêté n° 2017-044 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des cérémonies du cabinet du recteur

91



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-021 - Arrêté n° 2017-044 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des cérémonies du cabinet du recteur

92



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-022

Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

Bureau des personnels d’encadrement (BPE)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-022 - Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des personnels d’encadrement (BPE)

93



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-022 - Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des personnels d’encadrement (BPE)

94



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-022 - Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des personnels d’encadrement (BPE)

95



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-022 - Arrêté n° 2017-045 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
Bureau des personnels d’encadrement (BPE)

96



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-023

Arrêté n° 2017-046 du 2 mars 2017

portant délégation de signature en matière de contrôle de

légalité des actes 

des établissements publics locaux d'enseignement

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-023 - Arrêté n° 2017-046 du 2 mars 2017
portant délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes 
des établissements publics locaux d'enseignement

97



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-023 - Arrêté n° 2017-046 du 2 mars 2017
portant délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes 
des établissements publics locaux d'enseignement

98



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-023 - Arrêté n° 2017-046 du 2 mars 2017
portant délégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes 
des établissements publics locaux d'enseignement

99



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-024

Arrêté n° 2017-047 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature en matière de contrôle

de légalité des actes des établissements publics locaux

d'enseignement rattachés à la région d’Ile de France.

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-024 - Arrêté n° 2017-047 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux d'enseignement rattachés à la région d’Ile de
France.

100



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-024 - Arrêté n° 2017-047 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux d'enseignement rattachés à la région d’Ile de
France.

101



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-024 - Arrêté n° 2017-047 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux d'enseignement rattachés à la région d’Ile de
France.

102



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-025

Arrêté n° 2017-048 du 2 mars 2017

du Recteur de l’académie de Paris portant subdélégation de

signature en matière de contrôle de légalité des actes des

établissements publics locaux d'enseignement rattachés au

département de Paris et à la commune de Paris 

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-025 - Arrêté n° 2017-048 du 2 mars 2017
du Recteur de l’académie de Paris portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux
d'enseignement rattachés au département de Paris et à la commune de Paris 

103



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-025 - Arrêté n° 2017-048 du 2 mars 2017
du Recteur de l’académie de Paris portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux
d'enseignement rattachés au département de Paris et à la commune de Paris 

104



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-025 - Arrêté n° 2017-048 du 2 mars 2017
du Recteur de l’académie de Paris portant subdélégation de signature en matière de contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux
d'enseignement rattachés au département de Paris et à la commune de Paris 

105



Rectorat de l'académie de Paris

75-2017-03-14-026

Arrêté n° 2017-049 du 2 mars 2017

portant subdélégation de signature

Division de l’administration de la chancellerie (DAC)

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-026 - Arrêté n° 2017-049 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature
Division de l’administration de la chancellerie (DAC)

106



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-026 - Arrêté n° 2017-049 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature
Division de l’administration de la chancellerie (DAC)

107



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2017-03-14-026 - Arrêté n° 2017-049 du 2 mars 2017
portant subdélégation de signature
Division de l’administration de la chancellerie (DAC)

108


